
Milé děti, 

Ani následující týden se ve školce bohužel nemůžeme ještě setkat. Jistě se Vám po kamarádech a naší 
společné činnosti stýská, tak jako mě.  

Aby Vám nebyla doma dlouhá chvíle, opět jsem pro Vás připravila několik úkolů. Jistě Vás budou 
bavit a opět je hravě zvládnete. Kdybyste si nebyli jistí, určitě Vám někdo z rodičů rád pomůže. 

Nevím jak Vám, ale mě se stýská i po našem zpívání. Proto jsem pro Vás našla písničku, kterou Vám 
rodiče mohou pustit na následujícím odkazu: 

https://www.youtube.com/watch?v=LldpckcKmrw 

A o kom, že ta písnička je? No přece o ptáčkovi, který se chystá na zimu. A už je tu první otázka: 

1. Znáš nějaké ptáčky, kteří před zimou odlétají do teplých krajin?? Zkuste s rodiči popřemýšlet, kde 
vlastně jsou ty teplé krajiny. Můžete se podívat i na mapu světa. 

2. Někteří ptáci u nás zůstávají i v zimě. Znáš některé? Jak můžeme ptáčkům pomoci přezimovat? 

3. Čím se drobní ptáci živí? Čím se živí v zimě, když je hmyz schovaný? 

4. Až půjdete s rodiči na procházku, zkuste se dívat dobře kolem sebe, jaké ptáčky zahlédnete? 
Dokážete je pojmenovat? Nezapomeňte se také jako ptáčci proběhnout a proskákat! Třeba budete 
mít štěstí a uvidíte na rybníce volavku, jak stojí na jedné noze? Dokážete to také??? 

5. V příloze opět najdete pracovní listy, s pokyny. Až budete vybarvovat, vzpomeňte si, jak správně 
držet tužku.  

 

To je milé dětičky pro tento týden vše. Pevně doufám, že další týden se už budeme moci ve školce 
společně setkat. 

 

Ať jste všichni zdraví a v dobré náladě!   

 

 

Vaše paní učitelka Hanka 


